
ROMÂNIA
JUDEŢUL MARAMUREŞ
CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI BĂIUŢ

HOTĂRÂREA NR. 68 
Din 13.11.2023

privind modificarea Regulamentului de utilizare a Terenului de sport 
cu gazon artificial şi a Sălii de sport Băiuţ

Consiliul Local al comunei Băiuţ întrunit în şedinţa extraordinară din data de 
13.11.2023;

Având în vedere expunerea de motive prezentată de dna primar Maciuc Viorica, 
proiectul de hotărâre avizat favorabil de comisia de specialitate din cadrul Consiliului Local 
Băiuţ şi raportul compartimentului de specialitate din cadrul primăriei;

Ca urmare a necesităţii modificării Regulamentului de utilizare a Terenului de sport 
cu gazon artificial şi a Sălii de sport aprobat prin H.C.L. Băiuţ nr. 4/2021;

Având în vedere prevederile Legii nr. 69/2000 a educaţiei fizice si sportului, cu 
modificările si completările ulterioare, cele ale Legii nr. 8/2023, precum şi cele ale art. 30 
din Legea nr. 273/2006 privind finanţele publice locale cu modificările şi completările 
ulterioare;

Făcând aplicarea prevederilor Legii nr. 52/2003 privind transparenţa decizională în 
administraţia publică;

în baza art. 129 alin. 2 lit. ”d”, alin. 7 lit. ”f \  art. 139 alin. 1 şi art. 196 alin. 1 lit ”a” 
din O.U. nr. 57/2019 privind codul administrativ, cu modificările şi completările 
ulterioare;

HOTĂRĂŞTE

Art. 1. Se aprobă Regulamentul de utilizare a Terenului de sport cu gazon sintetic şi 
a Sălii de sport din localitatea Băiuţ, aprobat prin H.C.L. Băiuţ nr. 4/2021, modificat, 
conform \nexei 1 -  parte integrantă din această hotărâre.

Art. 2 Primarul Comunei Băiuţ prin compartimentele din cadrul aparatului de 
specialitate va asigura ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri.

Art. 3 Prezenta hotărâre se comunică în conformitate cu prevederile Codului 
administrativ:

Prefectului judeţului Maramureş 
Primarului comunei Băiuţ 
Cetăţenilor prin afişare 
Dosar

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ 

PROHIASKA ROLLAND

CONTRASEMNEAZĂ 
SECRETAR GENERAL 

POP AUREL1ANXLCTOR

o  1/
Cvorum: ‘ voturi pentru. Voturi împotrivă
şi * abţineri din ((/ consilieri prezenţi în total 11 consilieri


